ZTE CORPORATION

中興通訊股份有限公司

（於中華人民共和國注册成立的股份有限公司）

（股份代號：763）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)條而作出。

茲載列中興通訊股份有限公司（「本公司」）在中國大陸報章刊登及在

深圳證券交易所網站發布的《認股權證上市公告書》，僅供參閱。

承董事會命

侯爲貴

董事長

深圳，中國

二零零八年二月二十日

於本公告日期，本公司董事會包括三位執行董事：殷一民、史立榮、何士友；六位非執

行董事：侯爲貴、王宗銀、謝偉良、張俊超、李居平、董聯波；以及五位獨立非執行董

事：朱武祥、陳少華、喬文駿、糜正琨、李勁。

证券代码（A/H）：000063/763    证券简称（A/H）：中兴通讯     公告编号：200809

权证代码：031006               权证简称：中兴ZXC1

中兴通讯股份有限公司

ZTE Corporation
（注册地址：深圳市南山区高新技术产业园科技南路中兴通讯大厦）

认股权证上市公告书

保荐人（主承销商）

2008年 2月 20日

中兴通讯股份有限公司                                         认股权证上市公告书

 2

第一节 重要声明与风险提示

投资者务请注意：本认股权证属创新品种，认股权证持有人可能面临较大的

投资风险。因此，有意购买本认股权证的投资者应当确保了解认股权证的性质，

并在投资认股权证前仔细研究《中兴通讯股份有限公司认股权和债券分离交易的

可转换公司债券募集说明书》（以下简称“《募集说明书》”）和本认股权证上

市公告书内所列的风险因素。如有需要，应在投资认股权证前征询专业意见。

中兴通讯股份有限公司（以下简称“中兴通讯”、“本公司”、“公司”或

“发行人”）特别提示：认股权证上市后，如果其他机构按深圳证券交易所发布

的有关权证规则以公司股票为标的证券发行备兑权证，可能会对权证上市后的价

格产生影响。

本公司保证本上市公告书的真实性、准确性、完整性，不存在虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所、其他政府机关对本公司认股权

证上市所做的任何决定或意见，均不表明其对本次发行认股权证及标的证券的价

值或投资者收益的实质性判断或保证。

本公司提醒广大投资者注意，凡本上市公告书未涉及的有关内容，请投资者

查阅2008年1月25日刊载于《中国证券报》、《证券时报》及《上海证券报》的

《中兴通讯股份有限公司认股权和债券分离交易的可转换公司债券募集说明书

摘要》（以下简称“《募集说明书摘要》”），及刊载于巨潮资讯网站

（http://www.cninfo.com.cn）的《募集说明书》全文。

根据2007年10月16日召开的公司2007年第三次临时股东大会审议通过的

发行认股权和债券分离交易的可转换公司债券（以下简称“分离交易可转债”）

的方案，在认股权证行权期内，上市流通认股权证的持有人有权凭所持认股权证

以每股78.13元的价格（行权价格和行权比例的调整按照深圳证券交易所的有关

规定执行）按照2：1（行权比例数值为0.5）的比例，即每2份认股权证可以认购

中兴通讯股份有限公司                                         认股权证上市公告书

 3

1股公司发行的A股股票。认股权证持有人行权的具体程序等事项另行公告。

在行权期内，认股权证持有人对所持权证选择行权、放弃行权应根据市场情

况做出审慎决策。

中兴通讯股份有限公司                                         认股权证上市公告书

 4

第二节 概览

1、认股权证简称：中兴ZXC1

2、交易代码：031006

3、权证类别：认股权证，即标的证券发行人发行的认股权证

4、标的证券代码：000063

5、标的证券简称：中兴通讯

6、权证数量：6,520万份

7、发行方式：每张中兴通讯分离交易可转债的最终认购人可以同时获得分

离出的1.63份认股权证，不足1份权证的部分按照中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司配股业务指引执行，即所产生的不足1份权证的认购数量，按所有

投资者获配的权证数量大小排序，数量小的进位给数量大的投资者，以达到最小

记账单位1份，循环进行直至全部配完。

8、行权比例：2：1（行权比例数值为0.5），即2份认股权证可认购1股标

的证券的A股股票

9、行权价格：代表认购1股公司发行的A股股票权利的认股权证的行权价格

为78.13元/股，行权价格和行权比例的调整按照深圳证券交易所的有关规定执行

10、结算方式：证券给付方式结算，即认股权证持有人行权时，应支付依

行权价格及行权比例计算的价款，并获得相应数量的中兴通讯无限售条件的A

股股票

11、上市日期：2008年2月22日

12、权证存续期：自认股权证上市之日起24个月，即2008年2月22日至2010

年2月21日

13、行权期间：认股权证持有人有权在权证存续期的最后 10个交易日内行

中兴通讯股份有限公司                                         认股权证上市公告书

 5

权，即可以选择在 2010年 2月 1日－12日行权（因 2010年 2月 13－19日可

能为春节假期，2月 20－21日为双休日，故行权期间为 2010年 2月 1日－12

日）

14、上市地点：深圳证券交易所

15、登记结算机构：中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

16、保荐人：国泰君安证券股份有限公司

中兴通讯股份有限公司                                         认股权证上市公告书

 6

第三节 绪言

本上市公告书是根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、

《深圳证券交易所权证管理暂行办法》等有关法律、法规的规定编制，旨在向投

者提供本次认股权证上市的有关资料。

经中国证券监督管理委员会证监许可[2008]132号核准，中兴通讯发行了分

离交易可转债。中兴通讯本次发行400,000万元的分离交易可转债，每张债券面

值为100元人民币，每张中兴通讯分离交易可转债的最终认购人可以同时获得分

离出的1.63份认股权证，不足1份权证的部分按照中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司配股业务指引执行，即所产生的不足1份权证的认购数量，按所有

投资者获配的权证数量大小排序，数量小的进位给数量大的投资者，以达到最小

记账单位1份，循环进行直至全部配完。本次分离出的认股权证权证总量为6,520

万份。

经深圳证券交易所深证上[2008]31号文批准，分离交易可转债分离出的

6,520万份认股权证将于2008年2月22日在深圳证券交易所挂牌交易，认股权证

简称“中兴ZXC1”，交易代码为“031006”。

本公司已于2008年1月25日在《中国证券报》、《证券时报》及《上海证券

报》刊登《募集说明书摘要》，《募集说明书》全文已于同日刊载于巨潮资讯网

站（http://www.cninfo.com.cn），故与其重复的内容不再重述，敬请投资者查

阅上述内容。

中兴通讯股份有限公司                                         认股权证上市公告书

 7

第四节 风险因素

本认股权证属于创新品种，凡有意购买认股权证或以认股权证进行风险对冲

的投资者，应充分了解认股权证之复杂性。

投资者在评价发行人本次发行的认股权证时，除《募集说明书》提供的风险

事项及相关资料外，还应认真地考虑下述各项（包括并不限于）有关投资本公司

认股权证之风险因素：

1、标的证券价格发生不利变动的风险

投资者应当认识到，影响到认股权证价格的因素可能包括：标的证券价格、

标的证券价格波动幅度和频率、股息及利率、发行人经营状况等多种因素，并且

不限于上述因素。以上各种因素的变化可能使认股权证价格发生大幅波动。

本认股权证的标的证券为中兴通讯A股股票，因此当通讯设备行业的相关政

策、中兴通讯的经营状况等发生不利变化时，会对中兴通讯认股权证的内在价值

和价格发生不利影响，可能给认股权证投资者造成损失。

2、认股权证价格波动风险

认股权证具有杠杆效应，其波动幅度往往大大超过标的证券的波动幅度。因

此投资于认股权证，风险要大大高于投资标的证券。而且，认股权证的交易采取

T＋0制度，其交易价格可能波动幅度较大，投资者在投资于认股权证之前，应

对认股权证之风险特性有充分认识。

3、市场流动性风险

由于认股权证之特殊性，可能会出现其交易不活跃甚至出现认股权证无法持

续成交的情况，从而使认股权证缺乏流动性，认股权证投资者的利益无法顺利实

现。

4、时效性风险

中兴通讯股份有限公司                                         认股权证上市公告书

 8

公司本次派发的认股权证的存续期为24个月，行权日为存续期的最后10个

交易日，根据《深圳证券交易所权证管理暂行办法》，权证存续期满前5个交易

日，权证终止交易，但可以行权。存续期结束，认股权证将自动失效并将不具有

任何价值。请投资者关注认股权证产品的时效性风险，及时做出出售认股权证或

行权的安排。

5、未来可能的股本扩张风险

投资者应充分认识到：本认股权证属于股本权证，若权证到期时权证持有人

全部行权，则公司股份将增加3.40%，届时公司每股收益将摊薄3.28%。这种未

来潜在的股份扩张因素将可能影响到标的证券的价格，进而会对认股权证的价格

产生影响。

中兴通讯股份有限公司                                         认股权证上市公告书

 9

第五节 本次认股权证的发行情况

一、发行人：中兴通讯股份有限公司

二、发行对象：分离交易可转债的发行对象为在中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司开立人民币普通股（A股）股东账户的投资者（国家法律法规禁

止者除外）。

三、发行数量：6,520万份

四、发行方式：每张中兴通讯分离交易可转债的最终认购人可以同时获得分

离出的1.63份认股权证，不足1份权证的部分按照中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司配股业务指引执行，即所产生的不足1份权证的认购数量，按所有

投资者获配的权证数量大小排序，数量小的进位给数量大的投资者，以达到最小

记账单位1份，循环进行直至全部配完。

五、权证登记结算机构：中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

中兴通讯股份有限公司                                         认股权证上市公告书

 10

第六节 权证的主要条款

一、权证主要条款

1、发行人：中兴通讯

2、权证类型：百慕大式认股权证，即标的证券发行人发行的认股权证，在

权证存续期间，认股权证持有人仅有权在行权期行权

3、存续期：自认股权证上市之日起24个月，即2008年2月22日至2010年2

月21日

4、行权期：认股权证持有人有权在权证存续期的最后 10个交易日内行权，

即可以选择在 2010年 2月 1日－12日行权（因 2010年 2月 13－19日可能为

春节假期，2月 20－21日为双休日，故行权期间为 2010年 2月 1日－12日）。

5、行权比例：2：1（行权比例数值为0.5），即2份认股权证可认购1股标

的证券的A股股票

6、行权价格：代表认购1股公司发行的A股股票权利的认股权证的行权价格

为78.13元/股，行权价格和行权比例的调整见“第八节 认股权证的行权价格及

其调整方式”

7、认股权证上市数量：6,520万份

8、认股权证的上市交易时间：2008年2月22日

9、权证交易、行权的程序：

（1）根据《深圳证券交易所权证管理暂行办法》，经深圳证券交易所认可

的具有深圳证券交易所会员资格的证券公司可以自营或代理投资者买卖权证。单

笔权证买卖申报数量不得超过100万份，申报价格最小变动单位为0.001元人民

币。权证买入申报数量为100份的整数倍。当日买进的权证，当日可以卖出。

认股权证的交易简称“中兴ZXC1”

中兴通讯股份有限公司                                         认股权证上市公告书

 11

认股权证的交易代码“031006”

（2）认股权证持有人行权的，应委托深圳证券交易所会员通过深圳证券交

易所交易系统申报；当日行权申报指令，当日有效，当日可以撤销。当日行权取

得的标的证券，当日不得卖出。认股权证的持有人行权时，应支付依行权价格及

标的证券数量计算的价款，并获得标的证券。

二、保荐人对公司认股权证理论价值测算

保荐人国泰君安股份有限公司对公司认股权证理论价值进行了测算，仅供投

资者参考。

1、关于公司可上市流通认股权证理论价值分析

本期认股权证的持有人有权在权证上市满24个月的最后10个交易日内行

权，可将该认股权证近似视为百慕大式权证。

同时，由于权证行权会造成股本的扩张。传统的Black-Scholes模型未考虑

权证行权对股本的摊薄效应，不能直接用于认股权证的定价。因此采用考虑摊薄

效应的B-S模型对股本认股权证定价，其定价公式为：

( )
0 1 2[( ) ( ) ( )]r T tN M WW S N d Ke N d

N M N
γ
γ

− −×
= + −

+

0
2

1

ln( ) ( / 2)( )

M WS
N r T t

Kd
T t

σ

σ

×+
+ + −

=
−

， 2 1d d T tσ= − −

其中，W =认股权证价格

N =公司总股本

M =权证发行总份数

γ =权证行权比例

K =行权价格

T t− =权证剩余年限

中兴通讯股份有限公司                                         认股权证上市公告书

 12

0S =标的股票价格（正股价格）

r =无风险收益率

σ =标的股票和相应衍生产品组合的年化波动率

以中兴通讯2007年三季度报表披露的相关数据为依据，结合市场相关指标，

确定用于计算中兴通讯认股权证理论价值的相关参数。

（1）中兴通讯在发行分离交易可转债前的总股本为 N =959,521,650股；

（2）中兴通讯本次分离交易可转债的发行规模为400,000万元，每张债券

面值为100元，共计4,000万张债券。每张债券附送1.63份认股权证，共计6,520

万份认股权证，即M =6,520；

（3）每2份认股权证对应一份中兴通讯A股股份，即γ =0.5；

（4）中兴通讯认股权证的行权价K =78.13元；

（5）认股权证的存续期为24个月，T t− =2；

（6）无风险收益率取一年期银行定期存款利率， r =4.14%；

（7）理论上，Black-Scholes模型中的波动率参数指的是股票与相应衍生产

品价格之和的波动率，但由于中兴通讯是第一次发行权证，没有相应权证的历史

价格数据，因此仅用中兴通讯A股股票价格的波动率来近似替代股票和权证的价

格的波动率。根据测算，中兴通讯过去240个交易日股价的年化历史波动率

σ =48.61%。

将以上参数带入考虑摊薄效应的Black-Scholes模型，得到每份认股权证的

理论价值为9.57－13.75元，对中兴通讯历史波动率和收盘价进行敏感度分析，

每份认股权证的理论价值区间如下表所示：

股价     σ  44.61% 46.61% 48.61% 50.61% 52.61%

74.90 9.57 9.95 10.33 10.71 11.08
76.90 10.21 10.59 10.97 11.35 11.73
78.90 10.86 11.24 11.63 12.01 12.40
80.90 11.52 11.91 12.30 12.68 13.07

中兴通讯股份有限公司                                         认股权证上市公告书

 13

82.90 12.20 12.59 13.00 13.37 13.75

对应不同的历史波动率和收盘价，中兴通讯认股权证的理论价值区间为9.57

－13.75元。

2、本认股权证作为中兴通讯A股股票的衍生产品，理论上认股权证价格与

中兴通讯A股股票价格密切关联。但由于现实市场条件并不完全满足

Black-Scholes公式的假设前提，权证的交易价格还会受到市场供求、投资者心

理预期等因素的影响，因此本权证上市后其实际价格很可能与按上述公式计算出

来的理论价值存在一定的偏离。

3、根据有关规定，本认股权证2008年2月22日上市当日开盘参考价将由保

荐人计算后提交深圳证券交易所，保荐人将按照上述理论价值的计算公式计算该

开盘参考价。

4、认股权证上市当日设涨跌停限制，涨跌停价的计算公式为：

权证涨幅价格＝权证前一日收盘价格
注1＋（标的证券当日涨幅价格－标的证

券前一日收盘价）×125%×行权比例；

权证跌幅价格＝权证前一日收盘价格－（标的证券前一日收盘价－标的证券

当日跌幅价格）×125%×行权比例。

当计算结果小于等于零时，权证跌幅价格为价格最小变动单位。

注1：权证前一日收盘价格为权证上市日的保荐人测算的开盘参考价（于权

证上市当天公布）。

三、标的证券的有关情况

1、公司股票最近一年（2007年2月19日－2008年2月18日）的最高价和最

低价及其出现时间

最高价：79.70元/股 出现时间：2008年1月24日

最低价：43.20元/股 出现时间：2007年3月23日

中兴通讯股份有限公司                                         认股权证上市公告书

 14

2、公司股票最近一年每月月末的收盘价

单位：元/股

年份 2007 2008

月份 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月

收盘价 46.58 43.90 46.40 53.11 54.40 56.97 57.85 55.39 54.66 48.90 63.69 71.18

3、公司股票最近一年的成交量

公司股票最近一年（2007年2月19日－2008年2月18日）成交量为

179,304,783股。

4、最近20个交易日（2008年1月15日－2008年2月18日）公司流通A股股

份市值

最近20个交易日，公司流通A股份最低市值为544.77亿元，平均市值为

589.36亿元。

5、最近60个交易日（2007年11月19日－2008年2月18日）公司流通A股股

份累计换手率

最近60个交易日，公司流通A股股份累计换手率为60.43%。

四、中兴通讯近三年及最近一期财务状况

（一）资产负债表主要数据                                单位：千元

项目 2007年 6月 30日 2006年末 2005年末 2004年末
总资产 35,669,425 25,916,949 21,779,131 20,830,022

总负债 23,785,572 14,676,146 11,183,307 11,190,904

股东权益 11,883,853 10,678,911 10,125,095 9,174,439

（二）利润表主要数据                                   单位：千元

项目 2007年 6月 30日 2006年末 2005年末 2004年末
主营业务收入 15,231,932 23,031,684 21,575,920 22,698,153

利润总额 610,851 1,069,617 1,501,864 1,418,816

净利润 555,407 807,353 1,194,343 1,008,870

中兴通讯股份有限公司                                         认股权证上市公告书

 15

（三）主要财务指标

财务指标 2007年 1－6月 2006年 2005年 2004年
每股经营活动产生

的现金流量（元）
-0.22 -1.62 0.18 1.71

每股净现金流量

（元）
s1.35 -1.32 -2.11 3.97

应收账款周转率 2.73 5.25 6.08 7.82

存货周转率 2.78 5.75 6.35 4.37

财务指标 2007年 6月 30日 2006年 12月 31日 2005年 12月 31日 2004年 12月 31日

流动比率 1.55 1.84 1.79 1.87

速动比率 1.33 1.59 1.54 1.68

速动比率（重列后） 0.83 1.07 1.07 1.40

资产负债率 66.68% 56.63% 51.35% 53.72%
资产负债率（母公

司）
67.87% 58.54% 53.93% 56.07%

中兴通讯股份有限公司                                         认股权证上市公告书

 16

第七节 发行人情况

公司详细情况请投资者查阅 2008年1月25日刊载于《中国证券报》、《证

券时报》及《上海证券报》的《募集说明书摘要》，及同日公告于巨潮资讯网站

（http://www.cninfo.com.cn）的《募集说明书》全文。

中兴通讯股份有限公司                                         认股权证上市公告书

 17

第八节 认股权证的行权价格及其调整方式

在认股权证存续期内，若中兴通讯 A 股股票除权、除息，将对本次权证的

行权价格、行权比例作相应调整。

1、中兴通讯 A股除权时，认股权证的行权价格和行权比例分别按下列公式

进行调整：

新行权价格=原行权价格×（公司 A股除权日参考价 / 除权前一交易日公司

A股收盘价）；

新行权比例=原行权比例×（除权前一交易日公司 A股收盘价 / 公司除权日

参考价）。

2、中兴通讯 A股除息时，认股权证的行权比例不变，行权价格按下列公式

调整：

新行权价格=原行权价格×（公司A股除息日参考价 / 除息前一交易日公司A

股收盘价）。

中兴通讯股份有限公司                                         认股权证上市公告书

 18

第九节 本次上市联系人

一、发行人联系情况

名 称 ：中兴通讯股份有限公司

法 定 代 表 人 ：侯为贵

注 册 地 址 ：深圳市南山区高新技术产业园科技南路中兴通讯大厦

联 系 人  ：冯健雄

电 话 ：0755－26770282

传 真 ：0755－26770286

二、保荐人联系情况

名 称 ：国泰君安证券股份有限公司

法 定 代 表 人 ：祝幼一

注 册 地 址 ：上海市延平路 135号

办 公 地 址 ：深圳市笋岗路 12号中民时代广场 A座 20层

保 荐 代 表 人  ：莫斌、刘屿

项 目 主 办 人  ：张力

项 目 组 成 员  ：袁雪梅、凌杨斌、宁可清、邓晴晴

电 话 ：0755－82485666

传 真 ：0755－82485649

中兴通讯股份有限公司
2008 年 2 月 20 日